ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от                          № _        ___

 307540, Курская область, рп. Хомутовка

	О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Хомутовского района от 06.04.2011 № 124 «Об утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие Указу Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», Постановлению Правительства Российской Федерации от 16 августа 2012 года №840 «О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействия) Федеральных органов исполнительной власти и их должностных лиц, Федеральных государственных служащих, должностных лиц государственных внебюджетных фондов Российской Федерации» Администрация Хомутовского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности» следующие изменения и дополнения:
1) пункт 1.3  раздела 1 «Общие положения» дополнить следующими нормативными правовыми актами:
«- Постановление Правительства Российской Федерации от 16 августа 2012 г. №840 «О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействия) Федеральных органов исполнительной власти и их должностных лиц, Федеральных государственных служащих, должностных лиц государственных внебюджетных фондов Российской Федерации» (текст опубликован  в газете «Российская газета», N 192, 22.08.2012);

-  Распоряжение Администрации Хомутовского района Курской области от 14.06.2013 №103-р «Об утверждении Плана внесения изменений в административные регламенты  предоставления муниципальных услуг в части  установления показателя  снижения максимального срока ожидания в очереди при сдаче запроса и получении документов до 15 минут»;
- Постановление  Администрации Хомутовского района  от 17.01.2014 №17 «О внесении изменений  в постановление Администрации Хомутовского района  от 18.04.2012  № 155 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

2) во втором абзаце подпункта 2.7.3 раздела  2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» слова «20 минут» заменить словами «15 минут».
2. Разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образований «Хомутовский район»  в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Хомутовского района Н.П.Коновалову.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

 Глава Хомутовского района                                                          Ю.В.Хрулёв